
 
 
 
 
 

  
 

AKADEMIA KOORDYNATORÓW 
WOLONTARIATU 

  
  

„Projekt dofinansowany ze środków Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich” 
  



CELEM PROJEKTU JEST PODNIESIENIE AKTYWNOŚCI OBYWATELSKIEJ I KOMPETENCJI SPOŁECZNYCH 

KOORDYNATORÓW WOLONTARIATU ORAZ WOLONTARIUSZY ZAANGAŻOWANYCH W PROJEKT.  

I ETAP – SZKOLENIE  

W SZKOLENIU WZIĘŁO UDZIAŁ 10 OSÓB – PRZEDSTAWICIELI LOKALNYCH NGO, SAMORZĄDÓW, 

LIDERÓW SPOŁECZNOŚCI LOKALNYCH, KTÓRZY ZADEKLAROWALI GOTOWOŚĆ DO 

WYKONYWANIA ZADAŃ KOORDYNATORA ORAZ MOŻLIWOŚĆ ZAANGAŻOWANIA INNYCH 

WOLONTARIUSZY DO ROZWIĄZYWANIA KONKRETNYCH PROBLEMÓW LOKALNYCH.  

SZKOLENIE OBJĘŁO 3 DWUDNIOWE ZJAZDY, KTÓRE ODBYŁY SIĘ WE WRZEŚNIU I PAŹDZIERNIKU BR.  

 

 

 



ETAP II - WYPRACOWANIE I WDROŻENIE LOKALNYCH INICJATYW WOLONTARYSTYCZNYCH. 

KAŻDY Z 10 PRZESZKOLONYCH KOORDYNATORÓW WOLONTARIATU POZYSKAŁ W SWOIM 

ŚRODOWISKU LOKALNYM 5 WOLONTARIUSZY, Z KTÓRYMI WSPÓLNIE, W ZAPLANOWAŁ 

INICJATYWĘ WOLONTARYSTYCZNĄ WPŁYWAJĄCĄ NA ROZWIĄZANIE PROBLEMU LOKALNEGO.  

KAŻDY Z KOORDYNATORÓW ODBYŁ Z WOLONTARIUSZAMI SPOTKANIA PLANISTYCZNE.  

NA REALIZACJĘ INICJATYWY KAŻDY Z 10 KOORDYNATORÓW WOLONTARIATU OTRZYMAŁ 

KWOTĘ 500 ZŁ. BRUTTO. 

 



POPRAWA JAKOŚCI ŻYCIA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH POPRZEZ WARSZTATY „MOJA WIEDZA – MOJE ZDROWIE” – 
STOWARZYSZENIE CHARYTATYWNE „ŻYĆ GODNIE”, WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ, ANNA NOWAK. 

5 WOLONTARIUSZY PRZEPROWADZIŁO ZAJĘCIA Z GRUPĄ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH Z WTZ. 

1. ZAJĘCIA EDUKACYJNE NA ŚCIEŻCE PRZYRODNICZEJ MEANDRY GUZICKIEGO POTOKU. ZAPOZNANIE UCZESTNIKÓW Z 
GATUNKAMI DRZEW, PTAKÓW I INNYCH ZWIERZĄT LEŚNYCH, ĆWICZENIA NA ŚWIEŻYM POWIETRZU, OBSERWACJA 
PRZYRODY, ZBIERANIE DARÓW JESIENI DO WYKONANIA KOMPOZYCJI JESIENNYCH, OGNISKO INTEGRACYJNE.  

2. ZAJĘCIA Z DIETETYKIEM DOT. ZDROWEGO ODŻYWIANIA, DOBREGO DOBORU DIETY, ZDROWY POCZĘSTUNEK – OWOCE, 
WARZYWA.  

3. ZAJĘCIA Z MUZYKOTERAPII ŁĄCZĄCE CHOREOTERAPIĘ Z TAŃCEM INTEGRACYJNYM ORAZ ZDROWY POCZĘSTUNEK.  

4. ZAJĘCIA INSTRUKTAŻOWE DOTYCZĄCE HIGIENY JAMY USTNEJ I CIAŁA. KAŻDY UCZESTNIK OTRZYMAŁ PAKIET 
PRODUKTÓW DO HIGIENICZNYCH. 

5. ZAJĘCIA NORDIC WALKING. INSTRUKTOR POPROWADZIŁ PRELEKCJĘ DOTYCZĄCĄ TEGO SPORTU I ĆWICZYŁ Z 
UCZESTNIKAMI WSZYSTKIE ETAPY MARSZU Z KIJAMI. KIJE DO NORDIC WALKING DLA UCZESTNIKÓW ZOSTAŁY 
ZAKUPIONE W RAMACH PROJEKTU. 

 

 



INTEGRACJA POPRZEZ ZABAWĘ – STOWARZYSZENIE „NASZ ERNESTYNÓW”, JOANNA WOŹNICKA  

WOLONTARIUSZE PRZYGOTOWALI PIKNIK SPORTOWY DLA DZIECI I RODZICÓW Z ERNESTYNOWA, 

PRZYGOTOWALI MIEJSCE DO ORGANIZACJI PIKNIKU: OCZYŚCILI TEREN, WYKOSILI TRAWĘ, 

USTAWILI NAMIOTY, TORY PRZESZKÓD, PRZYGOTOWALI POCZĘSTUNEK, PRZEPROWADZILI 

KONKURSY I ZAWODY SPORTOWE.  

 

 



„PARKOUR” – TWOJĄ NOWĄ DROGĄ, KLUB SPORTOWY FREERUN, DAMIAN KRZESAK 

WOLONTARIUSZE PRZEPROWADZILI POKAZ PARKOUR. POKAZ BYŁ POPRZEDZONY TRENINGAMI 

Z WOLONTARIUSZAMI. POKAZ MIAŁ NA CELU ZAPREZENTOWAĆ ORAZ PRZYBLIŻYĆ PARKOUR, JAKO 

NOWĄ FORMĘ REKREACJI DLA MIESZKAŃCÓW. POKAZ DOTYCZYŁ EFEKTOWNEGO 

PRZEMIESZCZANIA SIĘ W TERENIE ZABUDOWANYM ORAZ PREZENTACJE TECHNIK  POKONYWANIA 

PRZESZKÓD. PO POKAZIE WIDZOWIE ZOSTALI ZAPROSZENI DO WSPÓLNEGO TRENINGU.  



TRZY INICJATYWY DOTYCZYŁY POMOCY, STERYLIZACJI I DOKARMIANIA ZWIERZĄT POTRZEBUJĄCYCH. 

• POMÓŻ ZWIERZĘTOM PRZETRWAĆ JESIEŃ- DOKARMIANIE – TOWARZYSTWO OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI W 

JAWORZE – GABRIELA I OKTAWIA BRUDNIAK 

• ZAPOBIEGANIE BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT POPRZEZ STERYLIZACJĘ I ADOPCJĘ - GRUPA NIEFORMALNA 

OGRODÓW DZIAŁKOWYCH W LEGNICY – KRYSTYNA ZAGÓRSKA  

• OPIEKA NAD KOTAMI WOLNO-ŻYJĄCYMI, DOKARMIANIE, PROFILAKTYKA, LECZENIE I KASTRACJA - GRUPA 

NIEFORMALNA MIESZKAŃCÓW LEGNICY – WIOLETTA KOPICZKO  

BRAK CHĘTNYCH DO BEZINTERESOWNEJ POMOCY ZWIERZĘTOM POTRZEBUJĄCYM ZRODZIŁ POTRZEBĘ 

ZAANGAŻOWANIA DO DZIAŁAŃ WOLONATRIACKICH NA RZECZ ZWIERZĄT JAK NAJWIĘKSZEJ ILOŚCI OSÓB, KTÓRE 

NIE TYLKO SPORADYCZNIE, AKCYJNIE ALE STALE POMAGAŁYBY W OPIECE NAD ZWIERZĘTAMI POTRZEBUJĄCYMI.  

KOORDYNATORKI PRZEPROWADZIŁY SPOTKANIA Z WOLONTARIUSZAMI DOTYCZĄCE ORGANIZACJI WSPÓŁPRACY 

PRZY DOKARMIANIU, STERYLIZACJI I POSZUKIWANIU DOMÓW ADOPCYJNYCH DLA ZWIERZĄT ORAZ SZERZENIA 

WIEDZY NA TEMAT POTRZEB ZWIERZĄT I SPRAWOWANIA NAD NIMI OPIEKI, ZAKUPIŁY KARMĘ I ROZPOCZĘŁY 

REALIZACJĘ INICJATYW.  

 





PIĘKNY  I ZADBANY SENIOR WIZERUNKIEM DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ – STOWARZYSZENIE 

PATRONUS – IRENA STOLARCZYK  

INICJATYWA ZOSTAŁA PRZEPROWADZONA W ŚWIETLICY DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ W MIERCZYCACH.  

CELEM INICJATYWY BYŁO PODNIESIENIE ŚWIADOMOŚCI PENSJONARIUSZY NA TEMAT ZNACZENIA CODZIENNEJ 

HIGIENY DLA ZDROWIA I DOBREGO SAMOPOCZUCIA ORAZ PODNIESIENIE AKTYWNOŚCI  W  OBSZARZE  

KONTAKTÓW  INTERPERSONALNYCH  W  ŚRODOWISKU PENSJONARIUSZY.  

WOLONTARIUSZE: KOSMETYCZKA, FRYZJER, MANIKIURZYSTKA PRZEPROWADZILI POKAZ ORAZ ZAJĘCIA 

PRAKTYCZNE JAK MOŻNA DBAĆ O SIEBIE W WIEKU SENIORALNYM.    



SPĘDZAMY WSPÓLNIE CZAS LOKALNIE - GRUPA NIEFORMALNA SOŁECTWA LUBIATÓW – 

MAGDALENA PILICH - ZAREMBA 

ABY ZACHĘCIĆ MIESZKAŃCÓW DO INTEGRACJI I WSPÓLNEGO SPĘDZANIA CZASU, KOORDYNATOR 

WRAZ Z WOLONTARIUSZAMI ZORGANIZOWALI I PRZEPROWADZILI WSPÓLNIE IMPREZĘ LOKALNĄ. 

POINFORMOWALI I ZAPROSILI MIESZKAŃCÓW, POSPRZĄTALI PLAC, PRZYGOTOWALI MIEJSCE NA 

OGNISKO, ROZSTAWILI STOŁY. W TRAKCIE IMPREZY ODBYŁY SIĘ WSPÓLNE ZABAWY DOROSŁYCH I 

DZIECI, KONKURSY, POSZUKIWANIE SKARBÓW, SLALOM, TOR PRZESZKÓD, MINI DYSKOTEKA POD 

GOŁYM NIEBEM, OGNISKO I PIECZENIE KIEŁBASEK. 

 



CODZIENNIE ZYSKUJ ZDROWIE I PIENIĄDZE – POLSKIE STOWARZYSZENIE SZCZĘŚLIWYCH 

EMERYTÓW – BARBARA GALANT 

KOORDYNATOR ORAZ WOLONTARIUSZE WSPÓLNIE ZAPLANOWALI I PRZEPROWADZILI ZAJĘCIA 

WARSZTATOWE Z PODSTAW FIZJOTERAPII, MASAŻU, FRYZJERSTWA I KOSMETYKI CIAŁA W 

CODZIENNEJ PRAKTYCE, ZAJĘCIA ZAKŁADAŁY TAKŻE POSZERZENIE WIADOMOŚCI Z ZAKRESU 

DEFINICJI ZDROWIA, HIGIENY OSOBISTEJ W WARUNKACH DOMOWYCH I POZA DOMEM, 

PROFILAKTYKI UZALEŻNIEŃ I ICH ZNACZENIA W WIEKU STARSZYM. 

ZAJĘCIA ODBYŁY SIĘ W KLUBIE SENIORA PRZY UL. MONIUSZKI 9 W LEGNICY ORAZ W DOMU 

DZIENNEGO POBYTU PRZY UL. KORFANTEGO 1 W LEGNICY I ZGROMADZIŁY OKOŁO 100 

UCZESTNIKÓW.  



WOLONTARIUSZU – ZOSTAŃ DZIŚ NASZYM PRZYJACIELEM - TOWARZYSTWO PRZYJACIÓŁ DZIECI Z 

LEGNICY – DOROTA JABŁOŃSKA I ADAM KOBEL  

TOWARZYSTWO PRZYJACIÓŁ DZIECI W LEGNICY SKUPIA OKOŁO 400 WOLONTARIUSZY, KTÓRZY 

ANGAŻUJĄ SIĘ W PRACĘ ORGANIZACJI.   

ISTNIEJE POTRZEBA ODPOWIEDNIEJ KOORDYNACJI DZIAŁAŃ MŁODYCH LUDZI, KTÓRZY DZIAŁAJĄ W 

RÓŻNYCH ŚRODOWISKACH WOLONTARIACKICH (PRZY SZKOŁACH GIMNAZJALNYCH I 

PONADGIMNAZJALNYCH) ORAZ POTRZEBA INTEGRACJI, WYMIANY DOŚWIADCZEŃ I POLEPSZENIA 

KOMUNIKACJI MIĘDZY WOLONTARIUSZAMI. 



ETAP III KONFERENCJA POŁĄCZONA Z DEBATĄ PUBLICZNĄ 

 

KONFERENCJA UPOWSZECHNIA IDEĘ WOLONTARIATU W RÓŻNYCH DZIEDZINACH AKTYWNOŚCI SPOŁECZNEJ. 

PRZEBIEG KONFERENCJI: 

- WYKŁAD WPROWADZAJĄCY: WOLONTARIAT W RÓŻNYCH DZIEDZINACH AKTYWNOŚCI OBYWATELSKIEJ SPOSOBEM 

NA ROZWIĄZYWANIE PROBLEMÓW SPOŁECZNYCH.  

- „WIELE TWARZY WOLONTARIATU” - PREZENTACJA NAJCIEKAWSZYCH ELEMENTÓW INICJATYW WDRAŻANYCH W 

RAMACH PROJEKTU „AKADEMIA KOORDYNATORÓW WOLONTARIATU”  

- DEBATA PN. „OD INSPIRACJI DO DZIAŁANIA” 

• „CZYM JEST WOLONTARIAT? – STEREOTYPY, BŁĘDNE WYOBRAŻENIA, OPINIE, KORZYŚCI, ZAGROŻENIA”,  

• „ROZWÓJ, PRZYSZŁOŚĆ I NOWE KIERUNKI WOLONTARIATU” 

• „AKTYWNOŚĆ OBYWATELSKA – SZANSE I BARIERY” 

• „WOLONTARYSTYCZNE INICJATYWY ODDOLNE JAKO PRZEJAW SPOŁECZEŃSTWA OBYWATELSKIEGO” 

• „CZY POTRAFIMY WYKORZYSTYWAĆ POTENCJAŁ WOLONTARIUSZY W LOKALNYCH ŚRODOWISKACH?” 

 

 


